
BASHKIA TIRANE 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT)  

 

Drejtuar:       Bashkimit të operatorëve ekonomik  “Caushi M” shpk  & “K.M.K” shpk  

Adresa:       Mallakastër, Ballsh, Ballsh-Mallakastër, Bulevardi Rrapo Hekali, Shkalla 1, Kati     

I, Zona Kadastrale 1090, Nr Pasurie 7/9810/Ndërtesë & Fier, Ballsh-Mallakastër, 

Bulevardi Rrapo Hekali, Shkalla 1, Kati 1, Z.Kadastrale 1090, Nr. Pasurie 

7/9810/Ndertesë 

 

Procedura e prokurimit/lotit: “Procedurë e Hapur”  

Numri i procedurës / referenca e Lotit:  REF-05939-05-21-2024 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Qëllimi i kontratës është: “Rikualifikimi i bllokut 

kufizuar nga rrugët “Marie Kraja”- “Kokonozët” – “Zana Floqi” – “Filip Shiroka”. 

 

Fondi limit: 86,792,781.65 (tetëdhjetë e gjashtë milion e shtatëqind e nëntëdhjetë e dy mijë e 

shtatëqind e tetëdhjetë e nje pikë gjashtëdhjetë e pesë)lekë pa TVSH. 

Burimi i financimit: të ardhurat e Bashkisë Tiranë për vitin 2024, miratuar me VKB Nr. 

125, datë 22.12.2023 “Për miratimin e programit buxhetor afatmesëm 2024-2026 dhe 

detajimin e buxhetit të Bashkisë së Tiranës për vitin 2024” i ndryshuar. 

 

Kohëzgjatja e kontratës: 7 (shtatë) muaj kalendarikë.  

Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: 06/ 06 /2024  Ora 10: 00 

 

Publikime të mëparshme: (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini i 

Njoftimeve Publike Nr.27 datë 27.05.2024. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 
Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 
1. Bashkimi i operatoreve ekonomike “Caushi M” shpk & “K.M.K” shpk                                                             

                                                                                        NIPT L88419801O & L78223801E                                                                                                                                                                                                                                                                         

Vlera e ofertës: 55,764,406.00 (pesëdhjetë e pesë milion e shtatëqind e gjashtëdhjetë e katër 

mijë e katërqind e gjashtë) lekë pa TVSH. 

 

2. Bashkimi i operatoreve ekonomike “GLAVENICA”shpk & “NGRACAN 1934” shpk                         

                                                                                         NIPT K17710805A & J87602809S                                                                                                                                            

Vlera e ofertës: 55,864,925.00 (pesëdhjetë e pesë milion e tetëqind e gjashtëdhjetë e katër 

mijë e nëntëqind e njëzet e pesë) lekë pa TVSH. 

 

3. Operatori ekonomik “MELA.” shpk                                                    NIPT K62320011G   

Vlera e ofertës: 56,996,820.53 (pesëdhjetë e gjashtë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e 

gjashtë mijë e tetëqind e njëzet pikë pesëdhjetë e tre) lekë pa TVSH. 

4. Operatori ekonomik “LIS KONSTRUKSION” shpk                       NIPT K66613407H             

Vlera e ofertës: 58,368,633.76 (pesëdhjetë e tetë milion e treqind e gjashtëdhjetë e tetë mijë e 

gjashtëqind e tridhjetë e tre pikë shtatëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH. 

 

5. Operatori ekonomik “KTHELLA” shpk                                              NIPT  J69303023D                                                                                                          



Vlera e ofertës: 58,685,365.59 (pesëdhjetë e tetë milion e gjashtëqind e tetëdhjetë e pesë mijë 

e treqind e gjashtëdhjetë e pesë pikë pesëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH. 

 

6. Operatori ekonomik “NDERTIMI shpk” shpk                                 NIPT K11325002C                               

Vlera e ofertës: 62,435,865.00 (gjashtëdhjetë e dy milion e katërqind e tridhjetë e pesë mijë e 

tetëqind e gjashtëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH. 

 

7. Operatori ekonomik “ERGI shpk” shpk                                            NIPT K02727229P                               

Vlera e ofertës: 63,873,735.10 (gjashtëdhjetë e tre milion e tetëqind e shtatëdhjetë e tre mijë e 

shtatëqind e tridhjetë e pesë pikë dhjetë) lekë pa TVSH. 

 

8. Operatori ekonomik “ALMO KONSTRUKSION” shpk        NIPT  J91915001P                                                                          

Vlera e ofertës: 63,924,210.00 (gjashtëdhjetë e tre milion e nëntëqind e njëzet e katër mijë e 

dyqind e dhjetë) lekë pa TVSH. 

 

9. Operatori ekonomik “S I R E T A 2F  ” shpk                                     NIPT K51501008J                                                                                                                                                                                                                                              

Vlera e ofertës: 64,444,444.00 (gjashtëdhjetë e katër milion e katërqind e dyzet e katër mijë e 

katërqind e dyzet e katër) lekë pa TVSH. 

 

10. Operatori ekonomik “BEQIRI” shpk                                                  NIPT J98624801V 

Vlera e ofertës: 65,534,383.45(gjashtëdhjetë e pesë milion e pesëqind e tridhjetë e katër mijë 

e treqind e tetëdhjetë e tre pikë dyzet e pesë) lekë pa TVSH.  

 

11. Operatori ekonomik “BE – IS SH.P.K” shpk                                    NIPT K71412003A 

Vlera e ofertës: 66,364,775.00  (gjashtëdhjetë e gjashtë milion e treqind e gjashtëdhjetë e 

katër mijë e shtatëqind e shtatëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH.  

 

12. Operatori ekonomik “KEVIN CONSTRUKSION” shpk                  NIPT 71401004W 

Vlera e ofertës:  66,408,631.59 (gjashtëdhjetë e gjashtë milion e katërqind e tetë mijë e 

gjashtëqind e tridhjetë e një pikë pesëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH  

 

13. Operatori ekonomik “COMPANY RIVIERA 2008” shpk               NIPT K81716011V 

Vlera e ofertës: 66,808,611.00 (gjashtëdhjetë e gjashtë milion e tetëqind e tetë mijë e 

gjashtëqind e njëmbëdhjetë) lekë pa TVSH.  

 

14. Operatori ekonomik “INA” shpk                                                       NIPT  J61814009W 

Vlera e ofertës: 66,954,919.00 (gjashtëdhjetë e gjashtë milion e nëntëqind e pesëdhjetë e 

katër mijë e nëntëqind e nëntëmbëdhjetë) lekë pa TVSH.  

 

15. Operatori ekonomik “EUROKOS HOLDING SH.P.K DEGA NË SHQIPËRI” shpk                     

                                                                                                                NIPT K91727010A 

Vlera e ofertës: 67,201,757.75 (gjashtëdhjetë e shtatë milion e dyqind e një mijë e shtatëqind 

e pesëdhjetë e shtatë pikë shtatëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH. 

 

16. Operatori ekonomik “L.T.E CONSTRUCTION ”shpk                    NIPT L78006801F 

Vlera e ofertës: 68,089,170.06 (gjashtëdhjetë e tetë milion e tetëdhjetë e nëntë mijë e njëqind 

e shtatëdhjetë pikë zero gjashtë ) lekë pa TVSH. 

 

17. Operatori ekonomik “PEPA GROUP GROUP”shpk                        NIPT L42215009L                           

Vlera e ofertës:  68,752,645.44 (gjashtëdhjetë e tetë milion e shtatëqind e pesëdhjetë e dy 

mijë e gjashtëqind e dyzet e pesë pikë dyzet e katër) lekë pa TVSH. 

 

18. Operatori ekonomik “B 93 II” shpk                                                    NIPT L52209050O 



Vlera e ofertës: 69,756,677.90 (gjashtëdhjetë e nëntë milion e shtatëqind e pesëdhjetë e 

gjashtë mijë e gjashtëqind e shtatëdhjetë e shtatë pikë nëntëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

19. Operatori ekonomik “CURRI” shpk                                                    NIPT J67902718S 

Vlera e ofertës: 70,899,207.46 (shtatëdhjetë milion e tetëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e 

dyqind e shtatë pikë dyzet e gjashtë) lekë pa TVSH. 

 

20. Operatori ekonomik “SENKA” shpk                                                   NIPT J94808405Q 

Vlera e ofertës: 72,038,006.36 (shtatëdhjetë e dy milion e tridhjetë e tetë mijë e gjashtë pikë 

tridhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH. 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Dokumentacioni i paraqitur nga bashkimi i operatoreve ekonomik “GLAVENICA” shpk  

& “NGRACAN 1934” shpk               

Operatori ekonomik “GLAVENICA” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, 

Kapaciteti Teknik, pika 3, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të përcaktojë me 

anë të një deklaratë Drejtuesin Teknik të punimeve në objekt, i cili duhet të jetë i përfshirë në 

liçencën e shoqërisë dhe të deklaroje se nuk është i angazhuar në kontrata të tjera dhe do të 

jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen punimet në objekt...”. Nga verifikimi 

dokumentacionit te paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit rezultoi se operatori 

ekonomik “GLAVENICA” shpk per permbushjen e kriterit te mesiperm, ka deklaruar 

punonjesin me iniciale V.N i cili nga deklarimi perkates ne Formualrin Permbledhes te 

Vetdeklarimit rezulton i deklaruar Ing. Hidroteknik, cka bie ne kundershtim me udhezimin 

Nr.2, date 13.05.2005, Kreu I, pika 2.1, paragrafi 2, ku citohet se: “Për vepra me vlerë të 

plotë, të preventuar mbi 30 000 000 (tridhjetë milionë) lekë, përgjegjësi teknik i kantierit 

është rezident, me kohë pune të plotë në objekt dhe i diplomuar në inxhinieri ndërtimi”. 

 

2. Dokumentacioni i paraqitur nga operatori ekonomik “LIS KONSTRUKSION” shpk                 

Operatori ekonomik LIS KONSTRUKSION” Shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te 

Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 10, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të 

ketë të punësuar staf teknik për kryerjen e punimeve, të vërtetuar me kontratë punë te 

vlefshme ………konkretisht punonjesit Eskavatorist, Automakinist dhe Buldozerist.”.  Pas 

verifikimit te Formularit Permbledhes te Vetdeklarimit te paraqitur ne sistemin elektronik te 

prokurimit rezultoi se operatori ekonomik “LIS KONSTRUKSION” shpk, ka deklaruar te 

dhenat perkatese referuar pikes 8.4 te Dokumenteve Standarte te Tenderit per punonjesit 

Eskavatorist, Automakinist dhe Buldozerist por nga deklarimi i bere rezultoi se deshmite e 

aftesise profesionale per punonjesit e sipercituar, jane te pavlefshem pasi jane deklaruar me 

afat vlefshmerie deri me date 23.05.2024. 

 

3. Dokumentacioni i  paraqitur nga operatori ekonomik “KTHELLA” shpk 

Operatori ekonomik “KTHELLA” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, 

Kapaciteti Teknik, pika 3, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të përcaktojë me 

anë të një deklaratë Drejtuesin Teknik të punimeve në objekt, i cili duhet të jetë i përfshirë 

në liçencën e shoqërisë dhe të deklaroje se nuk është i angazhuar në kontrata të tjera dhe do 

të jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen punimet në objekt...”. Nga verifikimi 

dokumentacionit te paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit rezultoi se operatori 

ekonomik “KTHELLA” shpk per permbushjen e kriterit te mesiperm, ka deklaruar 

punonjesin me iniciale N.J. i cili nga deklarimi perkates rezulton Ing. Hidroteknik, cka bie 

ne kundershtim me udhezimin Nr.2, date 13.05.2005, Kreu I, pika 2.1, paragrafi 2, ku 

citohet se: “Për vepra me vlerë të plotë, të preventuar mbi 30 000 000 (tridhjetë milionë) 

lekë, përgjegjësi teknik i kantierit është rezident, me kohë pune të plotë në objekt dhe i 

diplomuar në inxhinieri ndërtimi”. 

 



4. Dokumentacioni i  paraqitur nga operatori ekonomik “CURRI” shpk 

Operatori ekonomik “CURRI” Shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, 

Kapaciteti Teknik, pika 11, ku percaktohet se: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në 

dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për 

ekzekutimin e kontratës (Shtojca 8)........”. Nga verifikimi i Formularit Permbledhes te 

Vetdeklarimit, rezultoi se operatori ekonomik “CURRI” shpk nuk ka deklaruar të dhënat 

përkatëse per mjetin Autobitumatrice, që kërkohen në Formularn Permbledhes te 

Vetdeklarimit, Deklarata C “Për disponimin e mjeteve/pajisje/makinerive të nevojshme për 

realizimin e punimeve objekt kontrate”, konkretisht Targen e mjetit dhe numerin e Lejen se 

Qarkullimit. 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimin e operatorëve 

ekonomik “Caushi M” shpk & “K.M.K” shpk me adresë:  Mallakastër, Ballsh, Ballsh-

Mallakastër, Bulevardi Rrapo Hekali, Shkalla 1, Kati I, Zona Kadastrale 1090, Nr Pasurie 

7/9810/Ndërtesë & Fier, Ballsh-Mallakastër, Bulevardi Rrapo Hekali, Shkalla 1, Kati 1, 

Z.Kadastrale 1090, Nr. Pasurie 7/9810/Ndertesë, se oferta e paraqitur, me një vlerë të 

përgjithshme prej 55,764,406.00 (pesëdhjetë e pesë milion e shtatëqind e gjashtëdhjetë e katër 

mijë e katërqind e gjashtë) lekë pa TVSH, është identifikuar si oferta e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë autoritetit kontraktor Bashkia e Tiranës me 

adresë: Sheshi “Skënderbej”, Nd.2, Kodi Postar 1001, Tiranë, Shqipëri, Tel/Fax 00355422 

56799, sigurimin e kontratës siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) 

ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda 

afatit përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës 

suaj) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të 

cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 56,996,820.53 (pesëdhjetë e gjashtë 

milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e tetëqind e njëzet pikë pesëdhjetë e tre), siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO    JO X 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

 PO    JO  

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 


